XXXVII.—Ittem, és estat pactat y concordat per y entre les dites parts, que los dits capítols y cascú de aquells sien executoris ab submissió y renunciació de propi fori, variació de juhí y demés clàusules necessàries y renunciacions en semblants actes possar acostumades, y que dels pressents capítols y cascú de aquells sien fetes una e moltes cartes públiques, e tantes quantes les dites parts voldran e ordenaran juxta lo estil e práctica del notari rebedor de la pressent població, capitulació y concòrdia.

Quibusquidem capitulis lectis, publicatis, et intellectis nos partes practicatae laudantes, aprovantes, facientes, atque firmantes omnia, et singula in preinsertis capitulis, et eorum singulis pactata, conventa, concordata, stipulata, atque promissa per nos, et nostros quoscumque heredes et successores, pacto spetiali solemni stipulatione interveniente dicto, et infrascripto notario, ut supra stipulante, et acceptante, promittimus et fide bona convenimus una pars nostrum alteri, et altera alteri, ad invicem et vicissim, atque iuramus ad Dominum Deum, et cius sancta quatuor Evangelia manibus nostris dexteris corporaliter, et sponte tacta omnia, et singula supra, et infrascrita, et in preinsertis capitulis, et eorum singulis singulariter, et districtae contenta, deducta, narrata, pactata, conventa, stipulata, concordata atque promissa, quantum ad unamquamque nostrum partium predictarum pertinent, et spectant pertinere, et expectare videntur singula suis resfrendo attendere efficaciter, et completere, tenere, atque inviolabiliter observarc, prout in dictis capitulis, et corum singulis concordata, pactata, conventa, stipulata sunt, atque promissa etiam nullo unquam tempore revocare, infringere, contradicere, nech contravenire, nech aliquem, vel aliquos contravenire facere, vel permittere palam, vel occulte aliqua ratione, vel caussa Si vero aliqua pars nostrum preinserta capitula, et eorum singula in eisdem contenta, pactata, concordata, stipulata, atque promissa non obserbaverit, vel adimpleverit, aut contra et inserta capitula, et in illis contenta venire aliquatenus praesumpserit, vel attentaverit, aut contra f.eri permisscerit palam, vel occulte, sicheque preinserta capitula, et eorum singula in eis contenta, pactata, stipulata, atque promissa, quantum ad nos dictas partes, et nostros, et unamquamque nostrum partium predictarum pertinent, et spectant, pertinere, et spectare, atque prodesse possunt, aut possent nunch, vel in futurum infingerentur, et ad debitum, concordatum, pactatum, stipulatum, atque promissum finem non deducerentur, aut si nos dictae partes, aut nostri, aut alter nostrum partium praedictarum, in preinsertis capitulis contenta, pactata, stipulata atque promissa non fecerimus, observaberimus, et adimpleverimus, et seu ad debitum, pactatum et concordatum effectum non deduxerimus, aut deduxerit, ita quod promissa et desuper pactata, stipulata, atque promissa suum, atque promissum, et peroptatum effectum minime sortuantur, pacto eodem inter nos dictas partes inhitio, et conuento solemni stipulatione interveniente dicto et infrascripto notario, ut supra stipulante et acceptante absque aliqua nostri, vel nostrorum partium predictarum intimatione, notificatione, requisitione, et protestatione ultra poenam periurii, ipso facto nos dictae partes, aut nostri, aut alter nostrum praedictarum

contraveniendo incurramus, et incidamus, incurrat, atque incidat in poenam centum librarum monetac regalium Valentiae, de bonis partis nostrum partium praedictarum inobedientis, et praedicta non observantis, neque observare desiderantis exigendarum parti nostrum partium predictarum parenti, et obedienti, et predicta observanti, et adimplere, et observare desiderant applicandarum, dandarum et soluendarum pro pena, et nomine poenae, damno, expensis, iniuria et interesse, ratto semper hoc pacto manente, ita quod exacta dicta pena, vel non, aut gratiōe remissa, nichilominus predicta omnia, et singula supra et infrascripta, et in preinsertis capitulis, et eorum singulis contenta, pactata, concordata, stipulata atque promissa, in suis robore manent, atque firmitate; quequidem pcena, si committatur et exigatur committi, et exigi possit toties quoties fuerit contrafactum. Renuntiates scienter omni exceptioni rei sich nongestae, inhibitae, concordatae, pactatae, stipulatae, atque promissae, prout in dictis capitulis, et eorum singulis continetur, enarratur, atque scribitur, et doli mali, conditionis sive causae, et in factum actioni benefitis, juri, et legi dicentibus, quod qui factum promittit prestando interesses liberatur, et omni alii juri, foro, privilegio, et consuetudini praemissis adversantibus. Ad quorum omnium, et singulorum supra, et infrascriptorum, ac missionum, si quas fieri contigerit solutionem, satisfactionem, emendam, et complementum distringi, compelli, seu etiam fortiori possimus nos partes predictae, ad invicem et vicissim, per gubernatorem regium Valentiae, vel aliumquemcumque iudicem ubique eligendum, secularem tamen, in cuius foro examine, ac iuditio omnia predicta supra et infrascripta, et in preinsertis capitulis, et eorum singulis contenta, pactata, stipulata, atque promissa nos dictae partes, ad invicem et vicissim adimplere, complere, tenere, observareque promittimus, et teneamur, ac si contractus eset ibidem celebratus, et solutio destinata cuius foro districtui, et iuditio licet non sit, vel fuerit iudex ordinarius nostrum partium predictarum, vel alterius nostrum; nos tamen, et omnia, et singula bona, et iura nostra submittimus, suponimus, et adstringimus nostro proprio foro, quo ad hec penitus, et de certa scientia renuntiando, et legi, si convenerit, de jurisdictione omnium iudicium, et omni alii fori declinatoriae, fiantque inde per eumde, et pro premissis omnibus, et singulis supra et infrascriptis, et in dictis praemissis capitulis contentis, stipulatis, atque promissis venditio, executio, et distractio bonorum omnium, et iurium nostrum partium predictarum, aut alterius nostrum mobilium, et immobilium; ac etiam privilegia forum habitorum ubique, et habendorum sine aliqua libelli oblatione, littis contestatione, aut alia iuris solemnitate, ad solam demonstrationem, seu exhibitionem presentis publici instrumenti, aut eius exempli, quod valere volumus vim sententiae diffinitivae in rem iudicatam transactae, a qua ulterius appellare, vel supplicare, non licet; nech observetur in his, nech observare opporteat aliqua iuris solemnitas, imo predicta pignora, executio, venditio, et distractio bonorum, et pignorum predictorum fiant, et fieri possint, et valeant, prout in executionibus fiscalibus est fieri ussitatum, et de condemnatione poenae quarti, de qua retroclamum extitit subsequutum

omni iudiciario ordinē pretermissō; nec admittamur, nech admitti possim⁹, ad aliquas rationes, deffensiones, allegationes, et exceptiones iuxtas, frivolas, et iniustas, immo ad excludendum omnem dilationis, calumniae, et diffugii materiam, renuntiamus scienter, et expresse, nottario ut supra stipulante, et acceptante per pactum spetiale praedictum omni libelli oblationi, littis contestationi, atque quibusvis appellationibus iustis, frivols, et iniustis, et quibuscumque recursibus, et iuri etiam appellandi, et recurrendi, ac facultati oblationis bonorum immobiliū bonis existentibus mobilibus, semoventibus, vel privilegiatis Adiscientes nobisque ex dicto pacto concedentes, quod liccat nobis partibus praedictis, et alteri nostrum variare iuditium, actionem, et executionem in puncto quo sit, et in quacumque parte executionis, tam in modo, forma, et loco examine, quam etiam in personis iudicū, et conuentorū, et bonis nostris ratione contentorum in hoc instrumento, ad totam nostram omnīmodam voluntatem, sine aliqua protestatione, et expensarum amissionē Renuntiantes foro, et iuri dicentibus, quod uno de duobus, vel pluribus debitoribus convento non possit contra alios conrreos, et simul obligatos procedi, donech primitus conventi bona sint discussa, et ipse inventus non solvendo, et nichilominus pacto eodem stipulatione praedicta roborato dicto, et infrascripto nottario ut supra stipulante, et acceptante, promittimus nos dictae partes, atque fide bona convenimus nos, ad invicem et vicissim, quod si praedictis omnibus, et singulis attendendis, et complendis, et a nobis et nostris, ad invicem et vicissim habendis, exigendis, recuperandis, aliqua pars nostrum dampnum aliquod, interesses, gravamen, vel expensas sustinuerit, vel fecerit totum id quidquid sit, et quantumcumque fuerit nobis, et nostris, ad invicem et vicissim solvere, restituere, et emendare promittimus, et teneamur confestim nostrae omnīmodae voluntati, super quibus damnis, gravaminbus, interesse, et expensis credatur solo iuramento partis nostrum partium praedictarum, quae damna, interesse, et expensas fecerit, sine testibus et alia provatione, quod nunch pro tunc et e contra, ad invicem et vicissim deferimus, et pro delato haberi volumus, quam iuramenti delationem non possimus modo aliquo revocare. Renuntiantes iuri dicenti: delationem iuramenti ante ipsius praestationem posse revocari, et in eius prestatione partes pressentes esse opportere Praeterea, vigore praedictorum pacti, et iuramenti promittimus nos partes praedictas nobis, ad invicem et vicissim, quod non impetrabimus, nech impetrare possimus directe, vel indirecte a domino nostro Rege, vel a serenissima Regina eius consorte, nech ab alio locumtenente generali, nech ab aliqua aliaquavis persona ecclesiastica, vel seculari, de his potestatem habente, aliquod rescriptum, elongamentum, supersedimentum, inhibitionem, reservationem, guadicum, mandatum, preces, comminationes, inductiones, nec quidquam aliud in generali, vel spetiali quibus, vel quo praedicta omnia, et singula, et in preinsertis capitulis, et eorum singulis contenta, elongari, auferri, dferri, vel quomodolibet impediri possint, et ipsis impetratis, non utemur, etiam si talia concederentur proprio motu Principis, aut eius mera liberalitate, vel potestatis plenitudine, aut alia quavis causa cogitata expedienti, vel necessa-

ria Principi, aut reipublicae, vel quidquam aliud generaliter concederetur nobis scientibus, vel ignorantibus; si horum autem, vel alicuius eorum contrarium nos partes praedictae, vel altera earum fecerimus, aut fecerint (quod absit), ultra poenam periuri, poenam predictam centum librarum dictae monetae pacto spetiali, iam dicto et infrascripto nottario ut supra stipulante, et acceptante incidamus, et incurramus, incidat et incurrat de bonis partis nostrum impetrantis exigendarum, et parti nostrum obedienti, et contenta in dictis capitulis, et eorum singulis observare desideranti dandarum, et solvendarum pro poena, et nomine poenae, ac etiam pro damno, et interesse toties quoties commitatur, ratto semper hoc pacto manente. De qua quidem poena similis fiat executio, ut superius dictum est, et nichilominus predicta rescriptum, elongamentum, supersedimentum, inhibitio, reservatio, guidatum, mandatum, preces, cominationes, et inductiones nullius sint efficaciae, seu valoris. Immo ea omnia, et singula carere volumus viribus, et effectu taliter quod parti nostrum impetranti prodesse non possint, nech parti alteri contentac in dictis capitulis observari desideranti obesse modo aliquo, seu noscere. Pro quibus omnibus, et singulis tenendis, complendis, ratis et firmis habendis, et inviolabiliter observandis, obligamus una pars nostrum alteri, et altera alteri, ad invicem et vicissim iuxta formam, seriem, et thenorein dictorum preinsertorum capitulorum, et prout in illis continetur, atque describitur omnia, et singula bona, et iura nostra, ac dicti conventus, et monasterii, ac universitatum praedictarum, ac dictorum oppidorum, sive locorum presentis Vallisdignae respective mobilia, et immobilia, privilegiata, et non privilegiata, habita, et habenda ubique. Renuntiantes super hiis beneficiis dividendarum actionum novarum, ac veterum constitutionum epistolae divi Adriani, legique, ac foro Valentiae, de principali prius conveniendo, et omnibus alis iuribus, legibus, foris, et privilegiis premissis obiurantibus, et iuri dicenti: generalem renuntiationem non valere. Insuper nos dicti locutentes iustitiae, iurati, et alii prohomines, vel singulares personae dictorum locorum de Benifayro, et Taverna, et aliorum oppidorum dictae, et pressentis vallis, nomine mulierum predictorum locorum presentium, et futurarum ad Dominum Deum, eiusque sancta quatuor Evangelia manibus nostris dexteris corporaliter, et sponte tacta, predicta omnia, et singula ratta, grata, valida, atque firma semper habere, tenere, et inviolabiliter observare, et in nullo contrafacere, vel venire palam, vel occulte aliqua ratione, vel causa, sub cuius iuramenti virtute certificari penitus, et instructi de iuribus illarum per notarium subscriptum, et signanter, de beneficio senatusconsulti velleyanii, dotibus, et sponsalitus [sponsalitis?] earumdem, iuribusque hypothecarum suarum, et omnibus alis mulieribus auxiliis eis quovis modo succurrentibus, et contra premissa venientibus, et nomine ac vice minorum, tam dicti conventus et monasterii, quam dictorum oppidorum, et locorum dictae, et presentis Vallisdignae, vigore dicti iuramenti per nos superius prestati, nos omnes sponte renuntiamus beneficio minoris aetatis, et restitutionis integrum, et omnibus alis iuribus, auxiliis, privilegiis, legibus, constitutis, conditionibus, et beneficiis quibuscumque nobis, et dictarum univer-